Wiesbadener Straße 50, verbunden mit dem Sondereigentum an den Gewerberäumen 
im Erdgeschoss, im Aufteilungsplan mit Nr. 1 bezeichnet  

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 
Königstein 5126 1 

Gemarkung Flur Flurstück 
Königstein 10 84/7 

wird zum Wertermittlungsstichtag 18.09.2024 mit rd. 

190.000,00 € 

in Worten:  einhundertneunzigtausend  Euro 

geschätzt. 

5. Ermittlung des Verkehrswerts, Blatt 5127, Sondereigentum Nr. 2 

Nachfolgend wird der Verkehrswert für den 1/3 Miteigentumsanteil an dem gemeinschaftlichen 
Eigentum des mit einem Mehrfamilienhaus bebauten Grundstücks in 61462 Königstein,

[...]

Wiesbadener Straße 50, verbunden mit dem Sondereigentum an den Wohnräumen im 
1. Obergeschoss, im Aufteilungsplan mit Nr. 2 bezeichnet  

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 
Königstein 5127 1 

Gemarkung Flur Flurstück 
Königstein 10 84/7 

wird zum Wertermittlungsstichtag 18.09.2024 mit rd. 

210.000,00 € 

in Worten:  zweihundertzehntausend  Euro 

geschätzt. 

6. Ermittlung des Verkehrswerts 

Nachfolgend wird der Verkehrswert für das als Garten genutzte Grundstück in 
61462 Königstein, Wiesbadener Straße 50 zum Wertermittlungsstichtag 18.09.2024 ermittelt. 

Grundstücksdaten

[...]

Der Verkehrswert für das als Garten genutzte Grundstück in 61462 Königstein, 
Wiesbadener Straße 50 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Königstein 3314 3 

Gemarkung Flur Flurstück 
Königstein 10 86/5 

wird zum Wertermittlungsstichtag 18.09.2024 mit rd. 

370.000,00 € 

in Worten:  dreihundertsiebzigtausend  Euro 

geschätzt. 

Hinweise zum Urheberschutz und zur Haftung 
Der Auftragnehmer haftet für die Richtigkeit des ermittelten Verkehrswerts. Die sonstigen 
Beschreibungen und Ergebnisse unterliegen nicht der Haftung. Der Auftragnehmer haftet 
unbeschränkt, sofern der Auftraggeber oder (im Falle einer vereinbarten Drittverwendung) ein